
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 26 marca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Ińsko. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 roku 

w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia 17 czerwca 2005 roku, nr 50 poz. 1177) zmieniony:  

1) uchwałą Nr VIII/64/2007 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 23 maja 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 10 lipca 2007 

roku, nr 81 poz. 1305) 

2) uchwałą Nr XI/102/2007 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 27 września 2007 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 listopada 

2007 roku, nr 115 poz. 2007) 

3) uchwałą Nr XX/133/2012 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie Regulaminu przyznawania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta 

Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 18 lipca 2012 r. poz. 1660),  

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:  

1) § 2 i § 3 uchwały Nr VIII/64/2007 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 23 maja 2007 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 w sprawie Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 10 lipca 2007 roku, nr 81 

poz. 1305) które stanowią: 

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 kwietnia 2013 r.

Poz. 1719



2) § 3 i § 4 uchwały Nr XI/102/2007 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 27 września 2007 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 

listopada 2007 roku, nr 115 poz. 2007), które stanowią: „§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Ińska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.” 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XX/133/2012 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXII/151/2005 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

i Miasta Ińsko (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 18 lipca 2012 r. poz. 

1660), które stanowią: 

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogdan Terebecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1719



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Ińsku  

z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Ińsko  

 

Uchwała Nr XXII/151/2005  

Rady Miejskiej w Ińsku 

z dnia 18maja 2005 r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Ińsko  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 214, 

poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, 

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 90 ust. 1 i 4 w związku z ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 254, poz. 2572, Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 

2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 

249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273; 

Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr 120, poz. 818, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 145, poz. 917, 

Nr 217, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) Rada Miejska 

w Ińsku uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta w Ińsku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Bogdan Terebecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1719



Załącznik do Uchwały Nr XXII/151/2005  

Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 18 maja 2005 r. 

 

 

Regulamin  

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  na terenie 

Gminy i Miasta Ińsko 

 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Ińsko, jest mowa o:  

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej dla 

młodzieży i dla dorosłych, szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień szkoły publicznej dla młodzieży 

i dorosłych, publiczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych, kolegium 

pracowników służb społecznych, niepubliczne kolegium nauczycielskie i nauczycielskie kolegium języków 

obcych, publiczny i niepubliczny ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo  

w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;  

2) uczniu - należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia, wychowanka, słuchacza szkoły, o której mowa 

w pkt 1, do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki lub ukończenia kształcenia, nie dużej jednak niż 

do 24 roku życia, zamieszkałego na terenie Gminy i Miasta Ińsko;  

3) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące;  

4) dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę osób 

w rodzinie;  

5) kryterium dochodowe na osobę w rodzinie - kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest przyznawana na podstawie decyzji administracyjnej 

Burmistrza Gminy i Miasta Ińsko. Warunkiem ubiegania się o uzyskanie pomocy jest złożenie kompletnego 

wniosku o przyznanie pomocy materialnej, którego wzór określa Burmistrz Gminy i Miasta Ińsko w drodze 

zarządzenia.  

§ 3. 1.  Wniosek o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwany dalej wnioskiem, może 

być złożony w szkole, do której uczęszcza uczeń, z zastrzeżeniem ust. 4.  

2. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły, z wyłączeniem wniosków, przez niego 

składanych.  

3. W terminie 7 dni od daty złożenia wniosku w szkole, wniosek wraz z opinią dyrektora podlega 

przekazaniu Burmistrzowi Gminy i Miasta Ińsko.  

4. Wniosek dyrektora szkoły oraz wniosek ucznia szkoły publicznej i niepublicznej mającej siedzibę poza 

Gminą i Miastem Ińsko, kierowany jest do Burmistrza Gminy  

i Miasta Ińsko. 

§ 4.  Uczniowi może być udzielona pomoc materialna o charakterze socjalnym, jako:  

1) stypendium szkolne;  

2) zasiłek szkolny. 

§ 5. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe.  

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1719



a) udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 

w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 

szkołą, w szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, 

zajęć w szkołach muzycznych – potwierdzonych zaświadczeniem ze szkoły lub klubu, do którego 

uczęszcza uczeń.  

b) związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w przypadku uczniów szkół ponad 

gimnazjalnych i publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 

i kolegiów pracowników służb społecznych (zakwaterowania w bursie, internacie, dojazdu do szkół 

środkami komunikacji publicznej, opłat za posiłki w stołówce). 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: podręczników szkolnych, 

zeszytów, lektur, słowników, encyklopedii, atlasów, przyborów szkolnych (piórnik, bloki, flamastry, 

kredki, pędzle, farby, klej, papier kolorowy, ołówki, długopisy, pióra, gumki, temperówki, kalkulatory, 

bibuła, brystole, papier kancelaryjny, nożyczki, taśma klejąca, papier milimetrowy, korektory, przybory 

geometryczne, plastelina, modelina, itp.), tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego 

(dresy), obuwia sportowego, instrumentów muzycznych, pokrycia kosztu abonamentu internetowego (od 

września do czerwca), zakupu: zestawu komputerowego, oprogramowania (niezbędne do korzystania 

z komputera oraz multimedialne programy edukacyjne), części do komputera, peryferii komputerowych, 

tonerów i tuszy do drukarek, biurka, krzesła do biurka, lampy biurowej, strojów i przyborów edukacyjnych 

niezbędnych podczas realizowania zajęć edukacyjnych pozaszkolnych, takich jak: sprzęt muzyczny, sprzęt 

sportowy: piłki, rękawice piłkarskie, rolki, rower, kimono, itp., (strój kąpielowy, okulary i klapki na basen), 

okularów korekcyjnych, stroju galowego wymaganego przez szkołę  

- po uprzednim uzgodnieniu z dyrektorem lub pedagogiem szkoły.  

3) świadczenia pieniężnego, na zasadach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty. 

2. Faktury, bądź rachunki, muszą być wystawione imiennie na rodzica lub pełnoletniego ucznia. Wymagane 

jest także, aby przedmiot opisany na fakturze jednoznacznie służył celom edukacyjnym, np. plecak, buty itp. 

miały adnotację szkolne lub sportowe. Jeżeli zakupiony towar nie jest jednoznacznie określony w nazwie 

umieszczonej na fakturze, a sprzedawca nie chce potwierdzić faktu przeznaczenia towaru na cele edukacyjne, 

może potwierdzić celowość takiego zakupu szkoła, do której uczęszcza uczeń. 

§ 7. 1. stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie, niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, 

z późniejszymi zmianami) i nie może przekraczać 200% kwoty, której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;  

2. Częstotliwość udzielonej pomocy może być realizowana w okresach innych niż miesięcznie lub 

jednorazowo, w zależności od rzeczywistych potrzeb edukacyjnych ucznia.  

3. Przy przyznawaniu stypendium należy przestrzegać celowości i edukacyjnego charakteru stypendiów 

szkolnych przeznaczonych wyłącznie na zaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

§ 8. 1. W przypadku wyboru stypendium w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów,  

o których mowa w § 6 pkt 1 uczeń wskazuje rodzaj kosztów, o których pokrycie występuje za dany okres oraz 

numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty. Dołącza ponadto dokumenty, na podstawie, 

których ponoszone są dane koszty. Dokumenty te są składane najpóźniej na 14 dni przed upływem terminu 

udzielania pomocy materialnej, określonego w decyzji o przyznaniu stypendium.  

2. W przypadku wyboru stypendium w formie pomocy rzeczowej uczeń składa zapotrzebowanie najpóźniej 

na 14 dni przed upływem terminu udzielania pomocy materialnej, określonego w decyzji o przyznaniu 

stypendium. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się od 1 do 15 września danego roku szkolnego, 

a w przypadku uczniów kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych od 1 do 15 października danego roku szkolnego, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa ust. 1.  

3. wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego,  

a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1719



§ 10. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, w rodzinie, którego dochód na osobę 

nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w § 1 pkt 5. Wysokość zasiłku uzależniona jest od 

rodzaju zdarzenia losowego i sytuacji materialnej ucznia.  

2. Zasiłek szkolny przyznany w formach, o których mowa w § 6 pkt 1 i 2 jest udzielany odpowiednio na 

zasadach określonych w § 8.  

3. Na sfinansowanie zasiłków szkolnych przeznacza się do 5% dotacji celowej. 

§ 11.  W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem, stosuje się przepisy ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281,  

poz. 2781). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1719


		2013-04-24T09:19:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




